

事業活動内訳表

(自) 2024年4月1日 (至) 2025年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	14,146,833,496	3,357,190,324	0	17,504,023,820	-81,948,726	17,422,075,094
		老人福祉事業収益	543,770,397	7,467,387,342	0	8,011,157,739	-12,000	8,011,145,739
		児童福祉事業収益	26,374,214	0	0	26,374,214	0	26,374,214
		保育事業収益	3,116,909,410	227,647,539	0	3,344,556,949	0	3,344,556,949
		就労支援事業収益	154,655,908	0	0	154,655,908	-11,600,883	143,055,025
		障害福祉サービス等事業収益	3,535,406,050	0	0	3,535,406,050	-352,800	3,535,053,250
		生活保護事業収益	278,974,398	0	0	278,974,398	-446,600	278,527,798
		医療事業収益	48,736,260,689	50,929,847,729	0	99,666,108,418	-219,247,717	99,446,860,701
		貸事務所事業収益	0	0	2,225,222	2,225,222	0	2,225,222
		人材育成事業収益	36,088,175	1,965,000	0	38,053,175	-400,000	37,653,175
		経常経費寄附金収益	403,114,494	4,779,347	0	407,893,841	0	407,893,841
		その他の収益	255,550,346	317,086,514	0	572,636,860	-231,462,485	341,174,375
		サービス活動収益計 (1)	71,233,937,577	62,305,903,795	2,225,222	133,542,066,594	-545,471,211	132,996,595,383
費用	人件費	42,453,930,529	34,080,502,959	0	76,534,433,488	-2,661,074	76,531,772,414	
	事業費	16,360,487,813	14,724,311,865	115,820	31,084,915,498	-118,577,777	30,966,337,721	
	事務費	8,787,529,831	8,830,636,099	1,545,988	17,619,711,918	-467,969,142	17,151,742,776	
	就労支援事業費用	322,167,573	0	0	322,167,573	-1,600,933	320,566,640	
	利用者負担軽減額	378,256,377	161,181,784	0	539,438,161	0	539,438,161	
	減価償却費	4,204,687,667	3,798,987,048	142,204	8,003,816,919	0	8,003,816,919	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-911,274,941	-272,474,312	0	-1,183,749,253	0	-1,183,749,253	
	徴収不能額	3,149,949	2,534,078	0	5,684,027	0	5,684,027	
	徴収不能引当金繰入	41,792,505	7,602,592	0	49,395,097	0	49,395,097	
	その他の費用	0	0	0	0	0	0	
		サービス活動費用計 (2)	71,640,727,303	61,333,282,113	1,804,012	132,975,813,428	-590,808,926	132,385,004,502
		サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	-406,789,726	972,621,682	421,210	566,253,166	45,337,715	611,590,881
	サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,306,891	0	0	1,306,891	0
		受取利息配当金収益	138,014,222	48,414,839	0	186,429,061	-64,474,599	121,954,462
		有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
		有価証券売却益	505,000	0	0	505,000	0	505,000
		投資有価証券評価益	265,783,435	0	0	265,783,435	0	265,783,435
		投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	567,508,224	323,748,452	0	891,256,676	-45,939,454	845,317,222
		サービス活動外収益計 (4)	973,117,772	372,163,291	0	1,345,281,063	-110,414,053	1,234,867,010
費用		支払利息	145,205,070	49,036,398	0	194,241,468	-64,474,599	129,766,869
		有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
		投資有価証券評価損	280,211,068	0	0	280,211,068	0	280,211,068
		投資有価証券売却損	7,655,438	0	0	7,655,438	0	7,655,438
	その他のサービス活動外費用	96,717,570	72,006,908	0	168,724,478	-601,739	168,122,739	
	サービス活動外費用計 (5)	529,789,146	121,043,306	0	650,832,452	-65,076,338	585,756,114	
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	443,328,626	251,119,985	0	694,448,611	-45,337,715	649,110,896	
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	36,538,900	1,223,741,667	421,210	1,260,701,777	0	1,260,701,777	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	301,781,982	129,647,000	0	431,428,982	0	431,428,982
		施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0
		固定資産受贈額	0	1,317,680	0	1,317,680	0	1,317,680
		固定資産売却益	258,188	700,087	0	958,275	0	958,275
		事業区分間繰入金収益	954,984,181	139,903,784	0	1,094,887,965	-1,094,887,965	0
		事業区分間固定資産移管収益	2,990,909	473,250	0	3,464,159	-3,464,159	0
		その他の特別収益	47,461,283	26,986,119	0	74,447,402	-5,801,943	68,645,459
		特別収益計 (8)	1,307,476,543	299,027,920	0	1,606,504,463	-1,104,154,067	502,350,396
	費用	基本金組入額	0	0	0	0	0	0
		資産評価損	0	0	0	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	3,593,063	41,842,863	0	45,435,926	0	45,435,926
		国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	-76,492	-2,182,404	0	-2,258,896	2,182,404	-76,492
	国庫補助金等特別積立金積立額	303,964,386	129,647,000	0	433,611,386	-2,182,404	431,428,982	
	災害損失	0	0	0	0	0	0	
	事業区分間繰入金費用	139,903,784	954,474,181	510,000	1,094,887,965	-1,094,887,965	0	
	事業区分間固定資産移管費用	473,250	2,990,909	0	3,464,159	-3,464,159	0	
	その他の特別損失	272,815,956	319,938,547	0	592,754,503	-5,801,943	586,952,560	
	特別費用計 (9)	720,673,947	1,446,711,096	510,000	2,167,895,043	-1,104,154,067	1,063,740,976	
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	586,802,596	-1,147,683,176	-510,000	-561,390,580	0	-561,390,580	
税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		623,341,496	76,058,491	-88,790	699,311,197	0	699,311,197	
法人税、住民税及び事業税 (12)		9,950,900	48,833,500	157,500	58,941,900	0	58,941,900	
法人税等調整額 (13)		-892,944	26,288,617	0	25,395,673	0	25,395,673	
当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)		614,283,540	936,374	-246,290	614,973,624	0	614,973,624	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (15)	24,385,997,481	25,579,579,944	103,211,065	50,068,788,490	0	50,068,788,490	
	当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	25,000,281,021	25,580,516,318	102,964,775	50,683,762,114	0	50,683,762,114	
	基本金取崩額 (17)	0	0	0	0	0	0	
	その他の積立金取崩額 (18)	185,539,997	0	0	185,539,997	0	185,539,997	
	その他の積立金積立額 (19)	759,167,833	0	0	759,167,833	0	759,167,833	
	次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)	24,426,653,185	25,580,516,318	102,964,775	50,110,134,278	0	50,110,134,278	